
MUNICIPIO DE LAURENTINO
AN 12 - Balanço Orçamentário

Exercício de 2014
Período: Dezembro

     Art. 102 da Lei n. 4.320/1964                                                                                                                                                                                                                     
RECEITA DESPESA

TÍTULOS Previsão Execução Diferença TÍTULOS Fixação Execução Diferença
 Receitas Correntes
   Receita Tributária
   Receitas de Contribuições
   Receitas Patrimoniais
   Receitas Agropecuárias
   Receitas Industriais
   Receitas de Serviços
   Tranferências Correntes
   Outras Receitas Correntes
   (-)Deduções da Receita Corrente
 Receitas Intra-Orçamentárias Corrente
 (-)Deduções da Receita Intra-Orçam. Corrente
 Receitas de Capital
   Operações de Crédito
   Alienação de Bens
   Amortização de Empréstimos
   Transferências de Capital
   Outras Receitas Capital
   (-)Deduções da Receita de Capital
 Receitas Intra-Orçamentárias Capital
 (-)Deduções da Receita Intra-Orçam. Capital

14.785.007,00
1.728.000,00

346.500,00
26.800,00

0,00
0,00

35.000,00
15.007.050,00

220.541,00
2.578.884,00

0,00
0,00

2.970.000,00
0,00
0,00
0,00

2.970.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

  14.154.427,58
   1.281.892,74
     324.166,93
      88.945,77

           0,00
           0,00

      42.893,00
  14.406.892,50

     190.753,36
   2.181.116,72

           0,00
           0,00

   2.272.923,41
     716.059,29
     156.800,00

           0,00
   1.400.064,12

           0,00
           0,00
           0,00
           0,00

630.579,42
446.107,26

22.333,07
(62.145,77)

0,00
0,00

(7.893,00)
600.157,50

29.787,64
397.767,28

0,00
0,00

697.076,59
(716.059,29)
(156.800,00)

0,00
1.569.935,88

0,00
0,00
0,00
0,00

  Créditos Orçament. e Suplement.
     Corrente
     Capital
  Créditos Especiais
     Corrente
     Capital
  Créditos Extraordinários
     Corrente
     Capital

18.499.885,79
11.712.670,11

6.787.215,68
86.300,00
31.500,00
54.800,00

0,00
0,00
0,00

  13.475.015,67
  10.733.873,80
   2.741.141,87

      86.263,80
      31.463,80
      54.800,00

           0,00
           0,00
           0,00

5.024.870,12
978.796,31

4.046.073,81
36,20
36,20

0,00
0,00
0,00
0,00

INTERFERÊNCIAS ATIVAS
  Transferência Financeira Recebida 0,00       84.788,02 (84.788,02)   Transferência Financeira Concedida 0,00 3.055.342,89 (3.055.342,89)
 subtotal   17.755.007,00 16.512.139,01    1.242.867,99  subtotal 18.586.185,79 16.616.622,36 1.969.563,43
 DÉFICIT TOTAL 831.178,79 104.483,35 726.695,44  SUPERÁVIT TOTAL 0,00 0,00 0,00
 TOTAL 18.586.185,79 16.616.622,36 1.969.563,43  TOTAL 18.586.185,79 16.616.622,36 1.969.563,43

      Fonte: Sistema ATENDE.NET - GRP Software de Gestão Pública, Unidade Responsável , Data de emissão 30/01/2015, Hora de emissão 10h e 16m.

O DEFICIT ORÇAMENTÁRIO VERIFICADO NO PERÍODO FOI MOTIVADO PELA APLICAÇÃO DO SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR. DESTA FORMA, O REFERIDO
DÉFICIT FOI DEVIDAMENTE ABSORVIDO PELO SUPERÁVIT FINANCEIRO.                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                      

                   
______________________________

VALDEMIRO AVI
PREFEITO

______________________________
MARIA FACHINI

Secretária Mun. Finanças

______________________________
ADEMIR ALVES VALENTE

Contador
CRC/SC: 29.063/O-6


