MUNICIPIO DE LAURENTINO AN 12 - Balanço Orçamentário Exercício de 2014 Período: Dezembro

Art. 102 da Lei n. 4.320/1964

RECEITA			DESPESA				
TÍTULOS	Previsão	Execução	Diferença	TÍTULOS	Fixação	Execução	Diferença
Receitas Correntes	14.785.007,00	14.154.427,58	630.579,42	Créditos Orçament. e Suplement.	18.499.885,79	13.475.015,67	5.024.870,12
Receita Tributária	1.728.000,00	1.281.892,74	446.107,26	Corrente	11.712.670,11	10.733.873,80	978.796,31
Receitas de Contribuições	346.500,00	324.166,93	22.333,07	Capital	6.787.215,68	2.741.141,87	4.046.073,81
Receitas Patrimoniais	26.800,00	88.945,77	(62.145,77)	Créditos Especiais	86.300,00	86.263,80	36,20
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	Corrente	31.500,00	31.463,80	36,20
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	Capital	54.800,00	54.800,00	0,00 0,00
Receitas de Serviços	35.000,00	42.893,00	(7.893,00)	Créditos Extraordinários	0,00	0,00	0,00
Tranferências Correntes	15.007.050,00	14.406.892,50	600.157,50	Corrente	0,00	0,00	0,00 0,00
Outras Receitas Correntes	220.541,00	190.753,36	29.787,64	Capital	0,00	0,00	0,00
(-)Deduções da Receita Corrente	2.578.884,00	2.181.116,72	397.767,28				
Receitas Intra-Orçamentárias Corrente	0,00	0,00	0,00				
(-)Deduções da Receita Intra-Orçam. Corrente	0,00	0,00	0,00				
Receitas de Capital	2.970.000,00	2.272.923,41	697.076,59				
Operações de Crédito	0,00	716.059,29	(716.059,29)				
Alienação de Bens	0,00	156.800,00	(156.800,00)				
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00				
Transferências de Capital	2.970.000,00	1.400.064,12	1.569.935,88				
Outras Receitas Capital	0,00	0,00	0,00				
(-)Deduções da Receita de Capital	0,00	0,00	0,00				
Receitas Intra-Orçamentárias Capital	0,00	0,00	0,00				
(-)Deduções da Receita Intra-Orçam. Capital	0,00	0,00	0,00				
INTERFERÊNCIAS ATIVAS							
Transferência Financeira Recebida	0,00	84.788,02	(84.788,02)	Transferência Financeira Concedida	0,00	3.055.342,89	(3.055.342,89)
subtotal	17.755.007,00	16.512.139,01	1.242.867,99		18.586.185,79	16.616.622,36	1.969.563,43
DÉFICIT TOTAL	831.178,79	104.483,35		SUPERÁVIT TOTAL	0,00	0,00	0,00
TOTAL	18.586.185,79	16.616.622,36	1.969.563,43	TOTAL	18.586.185,79	16.616.622,36	1.969.563,43

Fonte: Sistema ATENDE.NET - GRP Software de Gestão Pública, Unidade Responsável , Data de emissão 30/01/2015, Hora de emissão 10h e 16m.

O DEFICIT ORÇAMENTÁRIO VERIFICADO NO PERÍODO FOI MOTIVADO PELA APLICAÇÃO DO SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR. DESTA FORMA, O REFERIDO DÉFICIT FOI DEVIDAMENTE ABSORVIDO PELO SUPERÁVIT FINANCEIRO.

VALDEMIRO AVI MARIA FACHINI ADEMIR ALVES VALENTE
PREFEITO Secretária Mun. Finanças Contador
CRC/SC: 29.063/O-6